E 2 pella-

ra num. 26 Salicetus tractatu de mora, quest. 2. princip. quest. 6. per totam num 6. Forcatul. eod. tract. 3. p. nu. 17. Ioschym. lib. 1. controu. cap. 98 Anton. Fab. lib. 6. coniectur. cap. 7. Caroc. tract. de locato, & conduct. 4. par. tit. de mora ex nu. 52. Valase de iur. emphyt. quest. 5. num. 13 Gregor. Lopez in l. 35. tit. 11. par. 5. Padilla in l. 9. nu. 7. C. de transact. Gomez in l. 33 Tauri nu. 3 Couarr. lto. 3. var. cap. 17. Matien. ad l. 7. tit. 4. lib. 5. noua col. lect. Reg. sub glos. 3. nu. 2 cum alijs pluribus ab is relatis. f Affrican. in difficult. leg. Traiectit. 22. iunct. §. de illo eiusdem leg. ff. de oblig. & action,

ex reg. leg. si seruum 91. S. sequitur in princ. ubi glos. constitut. de verbor. cap. propter sterilit. 3 S. verum. cap. potuit 4. de locat.

d l. si ita quis promiserit 139. S. si ya cauit ff. de verb. oblig. l. utique 27. ff. de reception. arbitr. l. et si post tres ff. si quis casu non. l. si in lege 27. S. Co. o. nus ff. locati cap. suam de preben. cap. apud misericordem 32. q. 1. Seraph. de priuileg. isram. 48. uu. 10 in fin. ubi additio. nu. 2. & dec. 819. nn. 7. & decij. 1150. nu. 4. Mare Scot. 2. v. r. cap. 125. nu. 6. Stephan Gratian. tom. 3. di. cept. 495. n. 15. & tom 4. di. cept. 708. n. 18. & seq. Franc. Becc. conf. 220. n. 24. cum alijs.

Acursius in l. et si post tres 8. verb. plures suo, versic. primum quia fuit pena ff. si quis cautionib. quem iri communitèr omnes scripentes sequuntur Bartol. n. 5. Bald. in lect. n. 32 in repet. n. 20 Paulus nu 4. Alex. num. 9. & nu. 14. Iason. ex num. 20. idem Bart. in l. si infulam 84. ff. de verb. oblig. nu. 4. Iason. nu. 15. Riva n. 36. Bologna. n. 114 Boerius conf. 22 nu 4. Alexander conf. 158. nu. 4. Ojasibus decif. Pedement. 72. nu. 7. Hotom. lib. 2. obser. cap. fin. Lorient. tractatu de mo

*pellatus non esset; peti posse penam: amplius est; si
omnino interpellatus non esset.*

40. *b* Tercio, lo mismo se prueua de lo que
dize el Emperador Iustiniano, y el qual co
deseo de que cessassen las controuersias, que
antiguamente tenian entresi los Consultos
por el encuentro de sus opiniones en esta
materia, establecio la ley siguiente, que es
decisiva de nuestro caso. *Magnam legum ve-
terum obscuritatem* (dize) *qua protrahendarum
litium magnam occasionem usque adhuc praebebat,
amputantes, sancimus, ut si quis certo tempore fa-
cturum se aliquid, vel daturum stipuletur, vel que
stipulator voluerit promiserit, et adiecerit, quod
si statuto tempore minime hac perfecta fuerint, cen-
sam penam dabis: sciat minime se posse debitor ad
euitandam penam adijcere quod nullus eum ad-
monuit; sed etiam citra ullam admonitionem ei-
de pena pro stipulationis tenore si e obnoxius, etiam
ea que promiserit, ipse in memoria sua seruare, non
ab alijs sibi manifestari debeat poscere.*